
TANEČNICE

Rozhledna Tanečnice
597 m n. m.

To bude ale jízda, taková vyhlídková, bííír. Ze začátku budeme funět po české straně do kopečka, pak to vezmeme
šusem do Německa a nakonec zase zpátky do Čech. A ty výhledy všude kolem, až se tají dech.
V Mikulášovicích za poštou doleva, pak doprava, přes koleje a za mírného stoupání kolem polí do lesa. Před
Tomášovem, osadou o sedmi domech a dvanácti obyvatelích, je odbočka k rozhledně Tanečnici, bííír. Pokoukáníčko
epes rádes! Nach Deutschland se pak pustíme pěkně z vršku. U hospody Waldhaus levej smyk, bacha ať si
nenabijete držku, bííír. S větrem o závod si to šustíme až do Saupsdorfu. Pro zájemce odbočka: nad vesnicí je pěkná
vyhlídka Wachberg a k ní ještě lepší prďák. Jinak pokračujeme až do Hinterhermsdorfu, bííír. Zakroužíme kolem
Infocentra a po modré dupeme do kopečka až k rozhledně Weifberg. Odtud je to do Mikulášovic co by kamenem
dohodil a zbytek doberg (rozuměj doběh).

Jak na to

Kolmo - okruh

Délka

22 km

Obtížnost

Středně
náročné

Převýšení

850 výškových
metrů

Start

Obec
Mikulášovice

Parkování

Mikulášovice,
Informační

centrum

Souřadnice

50.9659747,
14.3206039

Cyklotrasa 3041, směr koupaliště, po 200m odbočka na cyklotrasu 3041A, směr Tomášov. U rozcestníku Tomášov
možná odbočka po turistické modré k rozhledně Tanečnice. Zpět na cyklotrasu 3041A, přes osadu Tomášov na st.
hranici a dále k silnici S165. Zde po cyklotrase SäM Radfernweg, směr Saupsdorf. Zde možná odbočka k vyhlídce
Wachberg a zpět. Pokračování do obce Hinterhermsdorf. U Informačního centra ostře vlevo, po turistické modré
stoupání k rozhledně Weifberg, pokračování ke státní hranici. Po cyklotrase 3041 zpět do Mikulášovic.

Napsal: Jiří Šťastný


